
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 826/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  απευθείας ανάθεσης νέων δρομολογίων  για τη μεταφορά 
μαθητών  με ταξί - βαν. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5984/18-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος και   8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 826: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου με 
το υπ’ αριθμ. Γ/οικ./5871/111-10-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1.  το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 
2. το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», 
3. τα αρθρ. 7 & 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’,  
4. την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 
5. την υπ' αριθ. Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400/Β'/20-12-2012) “Ρύθμιση ττων ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”, 
6. το ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων», 
7. το ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
8. το ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011)  άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/Α/2012), 
9. την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από τον τόπο κατοικίας τους προς και από τις σχολικές μονάδες  της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ για το σχολικό έτος 2013-2014, 
10. το αρθρ. 100 παρ. 4 του ν.4182 (ΦΕΚ 185/Α’/10-09-2013) 
11. το υπ’ αριθ. 59/2-10-2013 έγγραφο του Μ/κού Δ. Σ. Κομάρου 
12. το υπ’ αριθ. 28/1-10-2013 έγγραφο του Νηπιαγωγείου Αύρας 
13. το υπ’ αριθ. 29/30-09-2013 έγγραφο του Νηπιαγωγείου Μάκρης 
14. το υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/5893/14-10-2013 (ΑΔΑΜ: 13REQ001666652) αίτημά μας για έκδοση Απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης,  
15. το υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/5894/14-10-2013 αίτημά μας για έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 
  Για το δρομολόγιο 1 του κάτωθι πίνακα: 
  Το μέγιστο ετήσιο καθαρό κόστος προϋπολογίζεται για 160 ημέρες σχολικού έτους 2013 – 2014 σε 
ΕΥΡΩ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (2.764,80€). Το δε 
μέγιστο ετήσιο μικτό κόστος (με ΦΠΑ 13%) προϋπολογίζεται για 160 ημέρες σχολικού έτους 2013 – 2014 
σε ΕΥΡΩ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (3.124,22€) 
   Για το δρομολόγιο 2 του κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-Δ7Κ



 2 

   Το μέγιστο ετήσιο καθαρό κόστος προϋπολογίζεται για 160 ημέρες σχολικού έτους 2013 – 2014 σε 
ΕΥΡΩ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (2.494,40€). Το δε 
μέγιστο ετήσιο μικτό κόστος (με ΦΠΑ 13%) προϋπολογίζεται για 160 ημέρες σχολικού έτους 2013 – 2014 
σε ΕΥΡΩ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ (2.818,67€). 
  Ακολουθεί Πίνακας Κόστους βάσει της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 
1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΣΕ ΤΑΞΙ ΜΕ ΦΠΑ 13% 

Α
/Α

 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
 

Α
Ν

Α
Δ

Ο
Χ

Ο
Σ 

Ε
ΙΔ

Ο
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
Σ/

 
Α

ΙΤ
ΙΑ

 
Α

Π
Ε

Υ
Θ

Ε
ΙΑ

Σ 
Α

Ν
Α

Θ
Ε

ΣΗ
Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Η

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 

Β
Α

ΣΕ
Ι Τ

Υ
Π

Ο
Υ

 Κ
Υ

Α
 

24
00

1 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ 

ΣΧ
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
Υ

 
Ε

ΤΟ
Υ

Σ 

Μ
Ε

ΓΙ
ΣΤ

Ο
 Ε

ΤΗ
ΣΙ

Ο
 

Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
Ο

 

Π
οσ

ό 
Ε

γγ
υη

τικ
ής

 
Ε

π
ισ

το
λή

ς 
 

Φ
Π

Α
 1

3%
 

63
 Η

Μ
Ε

ΡΕ
Σ 

20
13

 

97
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ε

Σ 
20

14
 

Μ
Ε

ΓΙ
ΣΤ

Ο
 

Ε
ΤΗ

ΣΙ
Ο

  
Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
Υ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

(Μ
ΙΚ

ΤΟ
) 

1 

ΜΑΚΡΗ ΠΛΑΚΑ 
ΔΙΚΕΛΛΑ (ΑΠΛΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ) 

ΤΑΞΙ -          
Ο 

ΦΑΡΟΣ 

ΔΙΠΛΗ  /                            
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 17,28 160 2.764,80€ 276,48 359,42€1.230,16€1.894,06€ 3.124,22€ 

2 

ΑΥΡΑ ΠΕΡΑΜΑ 
ΚΟΜΑΡΟΣ 
ΑΤΑΡΝΗ (ΑΠΛΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ) 

ΤΑΞΙ -          
Ο 

ΦΑΡΟΣ 

ΔΙΠΛΗ  /                            
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 15,59 160 2.494,40€ 249,44 324,27€1.109,85€1.708,82€ 2.818,67€ 

 Κατόπιν των  παραπάνω, η υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την απευθείας ανάθεση με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης στην εταιρεία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ- ΤΑΧΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΝ.Π.Ε. Ο ΦΑΡΟΣ» με  Πρόεδρο τον κ. ΣΑΒΒΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ των 
δρομολογίων: 
1. για τη μεταφορά οκτώ μαθητών (2 νηπίων από Πλάκα, 2 νηπίων από Δίκελλα και 4 προνηπίων) 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από την σχολική τους μονάδα το Νηπιαγωγείο Μάκρης προς τον τόπο 
κατοικίας τους την Πλάκα και τα Δίκελλα που βρίσκονται στο Δήμο Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου στις 12:30πμ με ταξί – βαν για το σχολικό έτος 2013-2014 με ημερομηνία έναρξης ισχύος 
από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι την λήξη του σχολικού έτους 2013 – 2014.  
2. τη μεταφορά οκτώ μαθητών (επτά μαθητών του Νηπιαγωγείου Αύρας κι ενός μαθητή του Μ/κού 
Δημοτικού Σχολείου Κομάρου, ήτοι 1 νήπιο από Πέραμα, 2 νήπια από Κόμαρο, 1 νήπιο από Ατάρνη, 3 
προνήπια από Κόμαρο & 1 μαθητής από Πέραμα) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις σχολικές τους 
μονάδες το Νηπιαγωγείο Αύρας και το Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Κομάρου προς τον τόπο κατοικίας 
τους την Ατάρνη τον Κόμαρο & το Πέραμα, που βρίσκονται στο Δήμο Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στις 12:30πμ με ταξί – βαν για το σχολικό έτος 2013-2014 με ημερομηνία 
έναρξης ισχύος από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι την λήξη του σχολικού έτους 2013 – 2014. 

             
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Την απευθείας ανάθεση με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης στην εταιρεία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ- ΤΑΧΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΝ.Π.Ε. Ο ΦΑΡΟΣ» με  Πρόεδρο τον κ. ΣΑΒΒΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ των 
δρομολογίων: 
1. για τη μεταφορά οκτώ μαθητών (2 νηπίων από Πλάκα, 2 νηπίων από Δίκελλα και 4 προνηπίων) 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από την σχολική τους μονάδα το Νηπιαγωγείο Μάκρης προς τον τόπο 
κατοικίας τους την Πλάκα και τα Δίκελλα που βρίσκονται στο Δήμο Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στις 12:30πμ με ταξί – βαν για το σχολικό έτος 2013-2014 με 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-Δ7Κ



 3 

ημερομηνία έναρξης ισχύος από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι την λήξη του σχολικού 
έτους 2013 – 2014.  

2. τη μεταφορά οκτώ μαθητών (επτά μαθητών του Νηπιαγωγείου Αύρας κι ενός μαθητή του Μ/κού 
Δημοτικού Σχολείου Κομάρου, ήτοι 1 νήπιο από Πέραμα, 2 νήπια από Κόμαρο, 1 νήπιο από Ατάρνη, 3 
προνήπια από Κόμαρο & 1 μαθητής από Πέραμα) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις σχολικές τους 
μονάδες το Νηπιαγωγείο Αύρας και το Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Κομάρου προς τον τόπο κατοικίας 
τους την Ατάρνη τον Κόμαρο & το Πέραμα, που βρίσκονται στο Δήμο Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στις 12:30πμ με ταξί – βαν για το σχολικό έτος 2013-2014 με 
ημερομηνία έναρξης ισχύος από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι την λήξη του σχολικού 
έτους 2013 – 2014. 

 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 826/2013 

 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-Δ7Κ


